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Ön Söz 

 

 

Elinizdeki Eserin Serüveni 

Elinizdeki eseri yazmamın birden fazla gerekçesi var. Bu gerekçeler 

arasında beni en çok etkileyen, hâlen de etkilemeye devam edeni sizlerle 

paylaşmak istedim. Özellikle 1990’lı yıllarda liseden kredili sistemle 

mezun olduktan sonra, sizler gibi üniversite sınavına hazırlanmaya baş-

ladım. O dönemde herkes gibi öğrenci olarak biz de şunu söyledik: 

“Kredili sistemin mağdurları olduk.” Çünkü sistem bizimle başladı, 

bizimle bitti. Her aday gibi benim de o yıllarda istediğim bölümün eşit 

ağırlıktan olmasına rağmen liseden fen bilimleri alanında mezun oldum. 

Mezun olduktan sonra istediğim bölüme girmek için diğer adaylardan iki 

kat daha fazla çalışmak zorunda kaldım. Bu nedenle üniversite hazırlık 

yıllarım çok daha yoğun, stresli ve kaygılı geçti.  

Günlerce, aylarca konu eksiklerimi tamamladıktan sonra ancak de-

neme sınavlarına girme şansım oldu. Üniversite hazırlık kursumuzda 

deneme sınavlarına giren 1200 aday arasında ilk üç sıraya girerdim. Bu 

durum sınava kadar da böyle devam etti. Ancak üniversite sınavına gir-

diğimde korku, kaygı ve heyecandan istediğim başarıyı elde edemedim. 

Bir sonraki yıl sınava yeniden daha yoğun bir tempoyla ve profesyonel 
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bir ders çalışma programıyla hazırlandım. Kursun sınavlarında ve Türki-

ye geneli deneme sınavlarında önemli puan ve başarı sırası elde ederdim. 

Sonuç olarak merkezî sınava her girdiğimde yine benzer psikolojik du-

rumla karşı karşıya geliyordum. Yani aşırı sınav stresi ve kaygısıyla 

istediğim puanı alamasam da arzuladığım bölüme yerleştim.  

Yukarıda da ifade ettiğim gibi beni bu kitabı yazmaya götüren en 

büyük gerekçe, merkezî sınav/sınavlarda yıllarca yaşadığım sınav heye-

canı, stresi ve kaygısıydı. İstediğim hedefe vardığımda anladım ki sınav 

kaygısı ve onunla baş etmek çok zor da değilmiş. Aslında kaygı ve stre-

sin belli bir aşamaya kadar bizim lehimize olduğunu unutmamak gerekir. 

Sınava hazırlık döneminde yaşanan stres, korku ve ön yargılar nedeniyle 

kaygı, başa çıkılamayacak gibi gelir. Daha basit bir betimlemeyle sınavı 

bir araca benzetebilirsiniz. Unutmayın ki sınav, bir araba ise arabanın 

hâkimiyeti sizsiniz. O hâlde direksiyonun yönetimi sizin elinizdedir. Bu 

kısa yolculukta da hedefleriniz ve hayalleriniz var. Hedeflerinizin en kısa 

zamanda gerçekleşmesi dileğiyle her şey gönlünüzce olsun…  

Dr. Ahmet Alkayış 

Mart 2019, Üsküdar 
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Yaşamın kaçınılmaz bir gerçeği olan sınavlara hazırlanan 

sevgili öğrencilere ve bu süreçte onları yalnız bırakmayan 

ebeveynlere… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

İlgili çalışma “Psikolojik Açıdan Sınav Kaygısı ve Baş Etme 

Yolları”, bilimsel bir makale olarak Azerbaycan Mektebi 

Dergisi, cilt no. 2, 2018/1, s. 89-106 (Azerbaijan journal of 

Educational Studies) Ekim 2018 tarihinde yayımlandı. Ya-

yımlanan makaleye farklı çalışmalar eklenerek kitap şekline 

dönüştürülmüştür. 
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2. Baskıya Teşekkürler... 

 

 

Psikolojik Açıdan Sınav Kaygısı ve Baş Etmenin Yolları kitabının 
birinci baskısına gösterilen ilgi ve ilk baskının 11 ay gibi kısa bir sü-
rede tükenmesi akademik çalışmalarımda beni inanılmaz motive etti. 
Eğitim ve çalışma hayatımda yılların birikimi olan bu kitabın, yine 
daha büyük bir özveri ve heyecanla 2. baskısını yayınlıyor olmak bana 
daha büyük bir sorumluluk yüklemektedir. Bu nedenle yıllardır öğren-
cilerle gerek sahada gerek sınıflarda yaptığım işin karşılığını almak 
mesleğime ne kadar önem verdiğimin göstergesidir. Yapılan çalışma-
ların sonucuna baktığımda bundan sonraki yıl/yıllarda bu önemin ve 
sorumluluğun artacağının açıklamasıdır. 

Kitabın 2. baskısı yeniden gözden geçirilerek siz değerli okurlar-
dan gelen öneriler doğrultusunda geliştirildi. Yeni düzenlemeler ya-
pıldı, yeni özlü sözler eklendi ve bu baskının en önemli gelişmesi ise 
kitaba yeni bölümlerin eklenmesidir. Kitabın bu kadar kısa bir sürede 
hem kardeş ülke Azerbaycan’da hem de ülkemizde yayılması sizlerin 
ilgi ve desteği sayesindedir.  

Yapılan yeni düzenlemelerde ve dilin sadeliği konusundaki ça-
lışmalarda yapıcı eleştirileri sayesinde bana desteğini esirgemeyen 
değerli meslektaşlarım Prof. Dr. İbrahim Özdemir’e, Dr. Öğr. Üyesi 
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Hasan Çiçek’e, Celalettin Elmacı’ya, kitaba yeni eklenen bölümlere 
katkıları için Psikoloji bölümü arkadaşlarıma, öğrencilerime ve kıy-
metli aileme müteşekkirim.  

Psikolojik Açıdan Sınav Kaygısı ve Baş Etmenin Yolları adlı kişi-
sel gelişim kitabının; her zaman olduğu gibi merkezî sınavlara hazırlık 
döneminde de adayları canla başla destekleyen ebeveynlere… Çalışma 
hayatında mesleğine önem veren, öğrencilerini ve okumayı seven 
idarecilere, öğretmenlere ve öğretmenlik mesleğini icra edecek kişile-
re… Yazılı ve çoktan seçmeli testler ile merkezî sınavlara hazırlanan 
adaylara faydalı olacağını ümit ediyorum. 

Dr. Ahmet Alkayış 

Haziran 2020, Üsküdar 
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Sunuş 

 

 

Bu çalışmada, psikolojik açıdan sınav kaygısı ve bu kaygı ile baş 

etmenin argümanları ele alınmıştır. Baş etmek kelime anlamı olarak; bir 

işi bitirmek, gücü yetmek, hakkından gelmek, yenmek, üstün gelmek ve 

mücadele etmektir. Sınav ise adayın gerekli çalışmaları yaparak öğrendi-

ği bilginin değerlendirme sürecidir. Bu değerlendirme de sınırlı alanda 

öğrenilen bilginin değerlendirilmesidir. Ancak bu değerlendirme bir 

kişilik değerlendirilmesi değildir. Bazen kişilik değerlendirmesi ile sı-

navlardaki başarı ya da başarısızlık birbiriyle karıştırılmaktadır. Sınav; 

sınırlı zamanda, belli bilgi ve beceri düzeyinin ölçülmesidir. 

Sınavda başarılı olan adaylar, öğrendikleri bilgiyi o esnada çok iyi 

kullananlardır. Başarılı olamayıp yeterli puanı alamayanlarda var olan 

bilgiyi sınav anında iyi kullanamayanlardır. Çünkü sınav anındaki aşırı 

gerginlik ve stres bilginin unutulmasına neden olur. Sınava hazırlanan 

adaylar arasındaki en temel fark ise sınav anında bilgilerinin ne kadarını 

kullandıklarıdır. Öyleyse sınav sonucu her ne şekilde olursa olsun zeki 

veya başarısız bir insan yargısını ortaya çıkarmamalıdır. Sınavda elde 

edilen başarı, her şeyin başlangıcı; başarısızlık da bir mahvoluş, her şeyin 

sonu olarak görülmemelidir.  
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Sınava hazırlık sürecinde önemli olan şey adayın kendini değerli 

görerek sınavdaki başarısızlığını bir yetersizlik gibi değerlendirmemesi-

dir. Bütün bunlarla birlikte sınavlara hazırlanan ve sınava giren adayların 

kaygıları her geçen gün artmaktadır. Sınav kaygısı sadece merkezî sınav-

larla sınırlı değildir. Bazı kişiler için çoğu şey ya da her sınav ciddi bir 

kaygı ve korkudur. Örneğin bir yazılı sınavı bile kişi için kaygı ve kor-

kuya dönüşmüştür. Kaygı durumu, onun ders çalışıp çalışamamasına 

bağlı değildir. Sınav için gerekli bütün çalışmalar tamamlamasına rağ-

men sınavla ilgili olumsuz düşünceler kaygıyı baş edilemeyecek duruma 

getirmektedir. Bu nedenle başarıyı direkt etkileyen kaygıyla baş edebil-

mek için bazı stratejilerin bilinmesi ve uygulanması gerekir. Çünkü aşırı 

kaygı, sınav anında var olan bilginin kullanılmasına engel olur. Böylece 

aday, sınav anında zihinsel bir kilitlenmeyle karşı karşıya kalarak basit 

bir soruyu bile defalarca okumak zorunda kalmaktadır. 

Kısaca belirtmek gerekirse sınav kaygısıyla baş ederek ve kaygı ya-

ratan düşüncelerden kurtularak olumsuz duygular frenlenmelidir. Sınav 
döneminde günlük çalışmaların engellenmemesi ve sınavda daha iyi bir 

başarı elde edilmesi için planlı ve programlı çalışılması gerekir. Ancak 

şunu da gözden kaçırmamak gerekir: Aslında sınav adayda kaygı yaratan 
bir durum değildir. Aday, sınavı gereğinden fazla gözünde büyüterek 

başarılı olamama duygusuyla kaygıyı ortaya çıkartmaktadır. Kaygının bir 

diğer önemli nedeni ise adayın istediği başarıya ulaşıp ulaşamama endi-

şesiyle birlikte toplumsal çevrenin de beklentisiyle ortaya çıkmaktadır. 
Sınava hazırlık dönemlerinde adaya çoğu zaman şöyle bir tutumla yakla-

şıldı: Yapabildiğiniz kadarıyla, strese girmeyelim, kaygılanmayalım vb... 

İstenilen başarının elde edilmesi için orta düzeyde de olsa bir kaygı ol-
malıdır. İnsan hayatında orta düzeyde stres, beyindeki bilgi akışını hız-

landırmaktadır. Gereğinden fazla stres ise beyinde kimyasal krizler yara-

tarak enformasyon sürecinin dengesini alt üst etmektedir. Bu bağlamda 
kaygı ve stres olumsuz bir anlam ifade edilerek açıklanmamalı.  

Sonuç olarak, yapılan bu çalışmanın temel amaçlarından biri de far-

kındalığı artırmaktır. Sınavlara hazırlık döneminde yukarıda dile getirilen 
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önemli tespitlerle birlikte aday, merkezî sınavlarda zaman problemiyle 

de karşı karşıya kalmaktadır. Sınavda zamanı verimli kullanamama, 

sürenin yeterli olmaması da sınav başarısını etkilemektedir. Anlayarak 

hızlı okuma yöntemiyle zaman problemi minimize edilebilir. O hâlde 

hem sınava hazırlık döneminde hem de sınav anında etkili ve hızlı oku-

ma yöntemiyle sınav başarısı rahatlıkla artırılabilir. Anlayarak hızlı oku-

mayla aday, kelimeleri teker teker okumak yerine gruplandırarak okuya-

rak hem zaman kazanacaktır hem de sınav başarısını artıracaktır. Aday, 

kelimeleri gruplandırarak okuma alışkanlığı kazandığı takdirde göz, 

kelimeleri tek tek okumayı ortadan kaldıracak. Ancak anlayarak hızlı 

okuma tekniğinin kazanılabilmesi için aday, belli aralıklarla çalışma 

yapmalıdır. Bu çalışmalar sayesinde sözcük dağarcığını geliştirerek 

okuduğunu daha kısa zamanda anlayıp yorumlayacaktır.  
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Giriş 

 

 

Eğitim, dünyanın bugünkü koşullarında belirli bir toplumun 

üyesi olarak dünyaya gelen her bireyin kendi insansal olanaklarını 

gerçekleştirmesine yardımcı olmaktadır. Dünya üzerinde başarıyı, 

özgürlüğü ve bilinçli insan sayısını artırmak adına insanlara eği-

tim imkânları sağlanmalıdır. Eğitim, bir dış etki ve içerik olarak 

dünyadan alınan yapıya ilişkin bağlantıların zihinsel örgü aracılı-

ğıyla şekillendirilerek yapılandırılmasıdır. Çünkü zihin, gelen 

etkilere tepkilerde bulunarak birtakım tasarımlar oluşturur ve bir 

kez oluşturulan bu tasarımlar daha sonra süreklilik kazanır. Dola-

yısıyla zihnin en önemli karakteristiği birbirinden ayrı yapıları 

farklı özelliklerle temellendirerek çeşitli organizasyonlar oluştur-

maktır. Eğitimin temel argümanı; insanların yaşamlarını anlamlı 

kılarak insana hem doğal hem de sosyal ortamın bilincini vermek, 

onlara istenilen davranışları kazandırmaktır. “Eviniz otomatik 

olarak ısınmaktadır ama istediğiniz ısı derecesini siz seçmelisiniz 

(harekete geçmelisiniz). Arabanızın dişlileri otomatik çalışır an-

cak siz doğru vitese takarsanız. Aynı ilke zihnin harekete geçmesi 
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için de kullanılır. Zihninizi harekete geçirin ki sizin için bir şey 

üretmeye başlasın.”1 

O hâlde eğitim, insanın mükemmelliğe ulaşması amacıyla 

yapıp ettiklerinin tümü olarak değerlendirilebilir. Sevgi, saygı, 

özgürlük, adalet ve insan hakları gibi kavramlar da hem başka-

larınca eğitilebilen hem de kendisini eğiten bir varlık olarak 

insanın kendini gerçekleştirmesine doğrudan ya da dolaylı ola-

rak olanak sağlamaktadır. Bu olanaklar aynı zamanda insanın 

başarı duygusunu da geliştirmektedir. İnsan başarılarını eğitim 

sayesinde gerçekleştirir. İnsan neye sahip olmuşsa, nasıl bir 

başarı düzeyine erişmişse bunun temelinde eğitim vardır.  

Eğitimin bu gücüne de iyiden yana yön vermek gerekir. Bu-

radaki asıl amaç eğitim sayesinde insanın hangi alanlarda yetenek-

li olduğunun farkındalığını yaratmaktır. Çağdaş eğitimde ülkelerin 

kalkınmasında bireylerin; kendilerini geliştirebilecekleri ve kendi-

lerinin yeteneklerini en üst düzeye çıkaracakları uygun meslekleri 

seçmesi hedeflenmektedir. Seçilen mesleğin gerektirdiği nitelikler 

ile kişisel özelliklere uygun olacak bir seçim kişiyi gelecekte daha 

mutlu kılacaktır. Çünkü mesleğin gerektirdiği nitelikler ile kişilik 

özellikler ne kadar birbirine yakın olursa meslekteki başarı da o 

oranda yükselecektir. Bu nedenle insanlar, meslek seçimlerinde 

doğru yönlendirilmelidir. İnsanlara meslekler hakkında bilgi veri-

lirken mesleğin kendi ilgi ve yeteneklerine uygun olup olmadığı 

konusuna dikkat edilmelidir. Çünkü bazı insanlar, yeteneklerini 

eğitim olanağı ve sınav başarılarıyla gerçekleştirebilirler. Bu ne-

denle eğitim konusunda çoğu ülkede olduğu gibi ülkemizde de 

merkezî sınav sistemiyle aday, birden fazla sınava girmektedir.  

Merkezî sınavların amacı adayı belli bir eğitim kademesinden 

geçişini sağlamaktır. Bu eğitimler sayesinde istenilen başarının 
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elde edilmesi amaçlanmaktadır. Ancak gerek yazılı gerek çoktan 

seçmeli test ya da merkezî sınavlar, çoğu zaman adaylarda stres 

ve kaygı yaratmaktadır. Aynı zamanda stres ve kaygıyla birlikte 

sınav korkusunu da ortaya çıkarmaktadır. Korkuyla beraber aday-

da “Ya sınavda var olan bilgi birikimimi kullanamayıp bütün 

bilgilerimi unutursam…” gibi ön yargılar gelişmeye başlar. Bütün 

bunların sonucunda sınava hazırlanan aday, daha yoğun kaygı 

durumu yaşamaktadır. Sınav kaygısının en büyük nedenlerinden 

biri, adayın çoğu duruma olumsuz anlam yükleyerek sonucun 

kötü olacağına dair birtakım yanlış düşüncelerin zihninde yerleş-

mesine izin vermesidir. Sınava hazırlanan kişilerde bu durumun 

ortaya çıkmasının birden fazla nedeni vardır. Bunlar; toplumun, 

ailenin ve yakın çevrenin beklentisiyle birlikte sınavdan kaynak-

lanan bazı etkenler olarak dile getirilebilir.  

O hâlde sınav kaynaklı durumda yaşanacak kaygı, kişiye ba-

şarı getirmekten çok kişinin başarısızlığına davetiye çıkaracaktır. 

Çünkü kaygı, belli bir seviyeye kadar kişinin yaşamına başarı geti-

rir. Başarı oranının bir parçası da yani onu artıran da kaygıdır. 

Ancak aşırı kaygı ve stres, sınav anında var olan bilginin kullan-

masına engel olacaktır. Yapılacak çalışmanın ciddiye alınmaması, 

önemsenmemesi kişinin kısmen de olsa kaygılı olmadığını göster-

mektedir. Başarılı olmak ve iyi bir başarı elde etmek için orta dü-

zeyde stresin ve kaygının olması gerekir. Ancak bu kaygı durumu 

da kişinin kontrolünde olmalıdır. Sınav kaygısı arabanın direksi-

yonu ise unutmayalım ki direksiyonun hâkimiyeti sizin elinizdedir.  

Kişinin kontrolünü sağlayamadığı kaygı ve stres, beden üze-

rinde fizyolojik, beyin üzerinde bilişsel blokeye neden olacaktır. 

Tarhan’a göre insan beyni, orkestra şefi gibidir. “Orkestra şefinin 

stresli olması bütün üyelerin hata yapmasına sebep olacaktır. 
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Beynimizin stres altında olması, otonom sinir sistemine ve bütün 

organlarımızın faaliyetine olumsuz etki yapacaktır.”2 Beyin, 

merkezî sinir sisteminin en önemli parçası olduğu için duyu or-

ganlarını da kontrol eder. Beynin bloke olmaması için kişinin 

beyne doğru komut vermesi gerekir. Beyin duyu organlarından 

bilgi edinmek için her zaman bir elektriksel etkinlik içeresinde-

dir. Daha açık bir deyişle, insan beyni bilgisayar programının 

işletimine de benzetilebilir. 

O hâlde aday; akademik hayatında önem taşıyan merkezî sı-

navlar için beynine doğru komutlar vererek sınav için gerekli 

bütün hazırlıkları yapmalıdır. Fakat konuları bir bütün olarak ça-

lışması gerekirken eksik bilgilerle sınava giren aday, ister istemez 

başa çıkamayacağı sınav kaygısına davetiye çıkaracaktır. Çünkü 

sınavda başarılı olmak ve istenen puanın elde edilmesi için pro-

fesyonel bir yöntemle çalışılması gerekir. “Hedeflerini ve ona 

ulaşmanın zorluklarını gözlerinde büyütmüş olan öğrencilerin 

çoğunun, planlı ve programlı bir şekilde çalışmadıklarına tanık 

oldum.”3 Hedefler asla Kafdağı gibi görülmemeli ancak istenilen 

başarıyı elde edebilmek için de bir bedelin olduğu unutulmamalı-

dır. Hayatta önemli ve değerli olan her şeyin bir bedeli vardır. 

Dolayısıyla başarılı kişilerin bir mücadelesi, başarılı olamayanla-

rın ise çoğu zaman savunma mekanizmaları vardır. Bu tür savun-

ma mekanizmalara sığınan kişilerin en çok sarf ettikleri “Çok 

çalışıyorum ama bir türlü olmuyor.” cümlesidir. Başarıyı amaçla-

yan insanlar hedefleri doğrultusunda çalışarak duygusallığa ve 

bahanelere yer vermezler. Başarılı insanların öz güvenleri yüksek 

olduğu için başarı çizgileri de yüksektir. 

Böylelikle diyebiliriz ki başarılı insanların ulaştığı ve koru-

duğu seviye birdenbire hemen gerçekleşmemiştir. Diğer insanlar 
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geceleri uyurken bu insanlar azimle zirveye doğru tırmanmaya 

çalışırlar. Çünkü her başarının bir amacı ve bir hedefi vardır. 

“İnsanlar hedefleri etrafında düşünürler. Büyük hedefleri olanla-

rın düşünceleri de büyük olacaktır. Geleceğiniz hayallerinizle 

şekillenir ve arzuladıklarınızın hayalini kurarsınız.”4 Sınavlara 

çalışırken de bir amacımızın ve hedefimizin olduğunu unutma-

mak gerekir. İdealimizdeki hedefe varmak için yerinde ve zama-

nında yapılacak çalışmalar asla ertelenmemelidir. Sürekli ertele-

nen bir çalışma beraberinde başarısızlığı, sınav kaygısını ve stre-

sini getirecektir. 

Sınava hazırlanan adaylar, idealindeki hedefe varacak kapa-

siteye sahipler. Ancak her aday, bu kapasitenin ne kadarını kul-

lanmaktadır? Bu durum, üzerinde durulması ve düşünülmesi 

gereken önemli bir konudur. Şöyle bir örnekle bu konu daha 

somut ifade edilmektedir: “Muzip bir balıkçı, bir gün bir şaka 

yapıyor. Avlanan balıkçıların balıkları depoladığı su tankına bir 

gece Baracuda isimli canavar balığı atıyor. Normal şartlarda 

gece su tankına konulan balıkların %90’ı ertesi sabah ölürlerken 

Baracuda’nın atıldığı tankta balıkların %90’ının yaşadığını gö-

rüyor. Balık yiyen canavar balık Baracuda’nın su tankında dola-

şıp durması bütün balıkların yaşama gücünü artırmıştı. Kuşlarda 

da böyledir. Atmacanın saldırıları, serçe kuşunun uçuş yeteneğini 

geliştirir. İşte sınavlar da sevilmese de insanı geliştiren, yetenek-

leri ortaya çıkaran gerçeklerdir.”5  

Unutmamak gerekir ki; hayat asla istediğimiz gibi değildir, 

yaptığımız gibidir. Dünya her zaman kişiye heyecan sunmaya-

bilir, bazen kişinin de dünyaya heyecan sunması gerekir. Çünkü 

kişinin hayatında hem heyecanın hem de kaygının yüksek oldu-

ğu belli başlı dönemler vardır. Bu dönemler ise adayın eğitim 
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hayatında önemli bir yere sahip olduğu merkezî sınavlarda orta-

ya çıkar. Merkezî sınavlara hazırlık döneminde insan birden 

fazla problemle karşı karşıya kalır. Ancak bu problemler ara-

sında üzerinde en çok durulması gereken temel konulardan biri 

de sınav kaygısı ve onunla baş etmenin yollarıdır.  

 

Hayatın Anlamı 

Eski zamanların birinde bir adam hayatın anlamının ne olduğu-

na takmış kafayı… 

Bulduğu hiçbir yanıt ona yeterli gelmemiş ve başkalarına sor-

maya karar vermiş... Ama aldığı yanıtlar da ona yetmemiş. Fakat 

mutlaka bir yanıtı olmalı, diyormuş… Ve dolaşıp herkese bunu sor-

maya karar vermiş… Köyler, kasabalar, ülkeler dolaşmış, bu arada 

zaman da durmuyor tabii ki.. 

Tam da umudunu yitirmişken bir köyde konuştuğu insanlar ona: 

- Şu karşıki dağları görüyor musun, orada yaşlı bir bilge yaşar 

istersen ona git, belki o sana aradığın yanıtı verebilir, demiş-

ler. 

Çok zorlu bir yolculuğun sonunda Bilgenin yaşadığı eve ulaş-

mış adam. Kapıdan içeri girmiş ve bilgeye hayatın anlamının ne 

olduğunu sormuş… Bilge “Sana bunun yanıtını söylerim ama önce 

bir sınavdan geçmen gerekiyor” demiş. Adam kabul etmiş. Bilge bir 

çay kaşığı vermiş adamın eline ve içine de silme bir şekilde zeytin-

yağı doldurmuş. 
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- Şimdi çık ve bahçede bir tur at, tekrardan buraya gel… Yal-

nız dikkat et, kaşıktaki zeytinyağı eksilmesin, eğer bir damla 

eksilirse kaybedersin… 

Adam, gözü çay kaşığında, bahçeyi turlayıp gelmiş. Bilge bak-

mış, “Evet” demiş “Kaşıktaki yağ eksilmemiş, peki bahçe nasıldı?” 

Adam şaşkın… 

- Ama, demiş, ben kaşıktan başka bir yere bakmadım ki… 

- Şimdi tekrar bahçeyi dolaşıyorsun, kaşık yine elinde olacak 

ama bahçeyi inceleyip gel, demiş Bilge… 

Adam tekrardan bahçeye çıkmış, gördüğü güzelliklerle büyü-

lenmiş, muhteşem bir bahçedeymiş çünkü… Geri geldiğinde bilge 

adam “Bahçe nasıldı?” diye sormuş… Adam gördüğü güzellikler 

karşısında büyülendiğini anlatmış. Bilge gülümsemiş “Ama kaşıkta 

hiç yağ kalmamış” demiş ve eklemiş: 

- Hayat senin bakışınla anlam kazanır. Ya sadece bir noktayı 

görürsün, hayatın akıp gider, sen farkına varmazsın… Ya da 

görebileceğin tüm güzelliklerin tam ortasında hayatı yaşar-

sın, akıp giden zamanın anlamı kazanır… Hayatın anlamı 

senin bakışlarında gizli.  
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